РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Волгоградская область

Серафимовичский муниципальный район

Бобровское сельское поселение

Бобровский сельский Совет

РЕШЕНИЕ

                       № 11                                          от 30.09.2015г.

 «Об утверждении Положения
«О предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска главе
Бобровского сельского поселения»»
 В соответствии с действующим законодательством, Федеральным законом  Российской Федерации, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», »,  и в соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2004 г № 79-ФЗ  о государственной гражданской службы РФ ,Уставом Бобровского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области  Бобровский сельский Совет
 РЕШИЛ:
 1. Утвердить Положение «О  предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе Бобровского сельского поселения».

2.  Настоящее решение  вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 23.09.2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава  Бобровского
  сельского поселения                                                                        С.П. Попов.

    Утверждено

                                                                     Решением Бобровского сельского

                                                        Совета Серафимовичского
                                                       муниципального  района

                                                       Волгоградской области
                                                от 30.09.2015 г. №11

Положение
о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе
Бобровского сельского поселения
1.     Общие положения
   1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 г № 79-ФЗ  о государственной гражданской службы РФ, Уставом Бобровского сельского поселения  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.

2.     Отпуск главы Бобровского  сельского поселения
   2.1. Ежегодный оплачиваемый отпуск главы Бобровского  сельского поселения (далее – Глава поселения) состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.
Праздничные дни приходящиеся, на период отпуска в число отпускных дней не учитываются.

   2.2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется продолжительностью 30 (тридцать) календарных дней.

  2.3. Главе поселения предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   15 (пятнадцать) календарных дней;
  2.4. Учебный отпуск исчисляется в соответствии со справкой – вызовом.

3.   Финансовое обеспечение
 3.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный  оплачиваемый отпуск предоставляются  Главе поселения за счет бюджета Бобровского сельского поселения, предусмотренного на содержание выборного лица.

4. Порядок предоставления отпуска
  4.1.  Оплачиваемый отпуск должен предоставляться Главе поселения ежегодно.
  4.2.  При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска,  ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с дополнительным оплачиваемым отпуском.

  4.3. Очередность предоставления оплачиваемого отпуска определяется ежегодно в соответствии с графиком отпусков.

  4.4. График отпусков утверждается главой администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального  района  не позднее, чем за две недели до наступления календарного года.

  4.5. Распоряжения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска регистрируются и хранятся в администрации Бобровского сельского поселения.

 5. Продление и перенесение ежегодного оплачиваемого отпуска.
              Отзыв из отпуска
   5.1. В случаях, предусмотренных трудовым законодательством, ежегодный оплачиваемый отпуск должен быть продлен или перенесен на другой срок, определяемый Главой поселения с учетом его пожеланий.

При этом отпуск должен быть использован не позднее 12 месяцев после окончания того рабочего года, за который он предоставляется.

   5.2.  Дополнительный оплачиваемый отпуск Главе поселения может быть перенесен на следующий календарный год.

   5.3. Оплачиваемый отпуск может быть предоставлен по частям. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

   5.5. Отзыв Главы поселения из отпуска допускается только с его согласия.

   5.6. Не использованная в связи с этим часть отпуска должна быть предоставлена в удобное для Главы поселения время в течение текущего рабочего года или присоединена к отпуску за следующий рабочий год.
  5.7. По семейным обстоятельствам и иным уважительным причинам Главе поселения может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью не более одного года.